
Řešené úlohy z Visual Basicu – sbírka 5
Jan Pokorný / Nakladatelství Kopp, České Budějovice 2000, 125 stran, cena 79 Kč, disketa 69

Kč, ISBN 80-7232-101-3

Podobně jako předchozí sbírky řešených příkladů i tato kniha představuje doplněk k učebnici 
J. Pokorného Programování ve Visual Basicu 6, o které jste si mohli přečíst v Chipu 10/1999. 
Obsahuje především ukázku vytvoření řídicího prvku ActiveX jako dynamické knihovny, přístupu k 
databázi pomocí vlastních tříd, zobrazování stromových struktur pomocí ovládacího prvku 
ImageCombo, práce s registrem Windows a využívání souborů prostředků (resource). Na 
doprovodné disketě, kterou lze zakoupit zvlášť, najdeme nejen programové soubory příkladů z této 
knihy, ale i zdrojové texty těchto příkladů exportované do textových souborů.

Pokud chceme tuto sbírku příkladů použít, měli bychom znát Visual Basic v rozsahu zmíněné 
učebnice; znalost předchozích sbírek není podmínkou, i když se na ně tato kniha tu a tam odvolává.
Vedle toho bychom měli mít k dispozici instalaci Visual Basicu 6 v provedení Enterprise; většinu z 
postupů lze ale použít i v předchozí verzi. K řešení databázových úloh je třeba mít instalovaný také 
Access 2000 a vzorové databáze, které se s ním dodávají.

Jednotlivé kapitoly obsahují jeden nebo několik příkladů, řešených od zadání po odladění. Při 
jejich řešení se čtenář seznamuje jak se samotným Visual Basicem a jeho knihovnami, tak i s 
ovládáním vývojového prostředí.

Je to užitečná kniha, kterou ocení nejen uživatelé Visual Basicu, ale i lektoři, kteří o tomto 
jazyce školí.

Miroslav Virius


